
Anteckningar BYMÖTE  
Käloms bygdegård den 3/5 2024 

INVENTERING BYGGNADER 
Stefan, Karin, Stig och Bernt informerar om att det gjorts en inventering under våren av skolan, badhuset och 
bygdegården. En grupp ur byn med el- och byggkunskap har genomfört den och Karin informerar om att 
anledningen till inventeringen är för att vi ska kunna föra en diskussion om status på byggnaderna, behov 
och kostnader som vi behöver planera för utan för mycket gissningar och allmänt tyckande. Stig har 
sammanställt en lista över vad som behöver göras utifrån vad gruppen såg. Listan har gått ut på mail till 
styrelsen som tillsammans med Stig kommer att titta på prioriteringsordningen. Syftet är att ta fram en 
handlingsplan och en prioritering utifrån listan och att denna plan färdigställs under sommaren och 
kommuniceras ut till övriga byn. Uppfarten till bygdegården kommer att ses över av Mats.  

BADHUSET 
Just nu håller styrelsen på att ta fram ett avtal med Maria Torén som är ägare till den mark som badhuset står 
på. Bernt H informerar kort om det, Daniel W som är ansvarig för att ta fram avtalet från styrelsens sida 
närvarar inte på mötet så mer information om detta sker vid kommande möte.  

FÖRSOMMARUTSTÄLLNING 
Clara och Karin informerar om det arrangemang som görs på bygdegården i juni. Mellan den 8-30 juni håller 
bygdegården öppet på helger med försommarkafé och utställning av konsthantverkarna Lisa Juntunen Roos 
och Nanny Rådenman. Medel har sökts och beviljats för detta via regionens kultur-/arrangemangsstöd och 
Krokoms kommun.  

EKONOMI 
Kassör Bernt Tyrebo har inför mötet mailat samtliga i byn första halvårets rapporter. Det finns en förlust 
under det första kvartalet på 3 537:-. I rapporterna går det att förstå att Käloms byalag under året behöver få 
på plats både en strategi för en mer hållbar ekonomi än den som är i nuläget där samtliga byggnader har 
större utgifter än inkomster och även fatta beslut rörande byggnaderna utifrån realistiska förutsättningar. För 
översikt klistras något av vad som framgår från kassören in:  

BADHUSET 
Utgifter Badhuset el -8 976,00   
Intäkter Bad 899,00 

SKOLA 
Utgifter Skolan el -1 529,00   
Intäkt skolan hyra 600,00 

BYGDEGÅRD 
Utgifter Bygdegården försäkring, el, evenemang + övriga kostnader -52 562:- 
Inkomster Bygdegården hyra, evenemang, aktiviteter, hyra 40 295:- 



BIDRAG 
Bidrag till vägbelysning 747,00  
Driftbidrag skidspår 5 200,00 
Region Jämtland Härjedalen 0,00  
Krokoms kommun bidrag 20 000,00 

I nuläget har bygdegården ingen hyresgäst och styrelsen har beslutat att stänga av internetanslutningen till 
bygdegården för att spara den kostnaden.  

Det framhålls att mycket positivt pågår i byn och vi behöver se det och bygga utifrån det. Det har bland annat 
byggts en ridplan nere på Visjövallen och Ronja och Jenny har ridskola i slutet av juni för intresserade barn. 
Stefan har satt upp de uppskattade skyltarna om information runt byn och även haft en bildvisning under 
våren med taco-kväll till förmån för bastuhuset, flera flaggar för att man gärna skulle se en repris av detta 
initiativ. AW´n som skett några gånger under våren har varit ett uppskattat initiativ som varje gång gett plus 
till byns kassa och en värdefull mötesplats för alla i byn som kunnat delta. Många bybor samskapar och 
hjälps åt alltifrån vedsäckar som säljs till förmån för byns kassa till bakning inför olika evenemang och 
bemanning av det nu pågående sommarkaféet, inventeringen av byggnaderna etc.  

PROCESSMÖTE 
Det styrelsen vill förmedla är att byn kommer att behöva fatta beslut under året rörande byggnaderna och 
skapa en mer hållbar ekonomi och drift av de byggnader vi ansvarar för. För att de besluten ska fattas 
grundat finnas vits att likt exempelvis Bredbyn ha ett processmöte, där en utomstående hjälper byborna att 
definiera problem, strukturera upp samtal och ta fram en handlingsplan.  
Styrelsen vill bjuda in till denna typ av möte kommande månaderna där de som är intresserade bör närvara. 
Några känner främst möjligheter medan andra känner stress av att med nuvarande kassaflöde är det till slut 
tomt på pengar. Vi måste hitta lösningar framåt och de som närvarar och kommer med förslag på lösningar 
kommer att vara del av beslutsprocessen. 

ÖVRIGA FRÅGOR 
Många av de traditionella byträffarna har försvunnit. Midsommarfirande är en av dessa. Frågan ställs om 
intresse för något slags midsommarfirande finns? I år verkar det svårt men kanske är denna fråga något att ta 
vidare? Vilka traditioner vill vi i byn hålla på?  

Det har i år varit svårigheter att rekrytera en styrelse, Bernt Holmberg är för kännedom sedan det 
konstituerande mötet tf ordförande.   

Stig informerar om kvarnprojektet som precis påbörjats idag, den 4 juni och kommer fortsätta dagen därpå.  

Bodil berättar om bykaffet och gudstjänsten i fårhagen. Gunbritt, Lisen och Bodil m.fl bjöd på kaffe och 
bakade för det årliga arrangemanget.  

Mötet avslutas och Josefin har bakat till alla som närvarar, TACK för det och tack till alla som närvarande!


